格为 181.21 万元人民币。经各方确认，中育传媒向北京大视野教育控股有限公

司发行 36.2421万股股份，收购其所持上海正是的全部股权。

二、公众公司发行股份的价格及定价原则

在兼顾各方利益的基础上，经协商确定中育传媒向王东升、王保中、宁景贵、

邱岩和大视野发行股份的发行价为 5 元/股，最终发行价格尚需公司股东大会批

准。

2016 年 9月，中育传媒进行了 2016年第一次股票发行，向北京思谦创业投

资中心（有限合伙）、北京大视野教育控股有限公司和中和瑞泉创业投资有限责

任公司增资 260 万股，发行价格为 5 元/股，其中，北京思谦创业投资中心（有

限合伙）和中和瑞泉创业投资有限责任公司为专业投资机构。由于距离本次发行

股份购买资产的时间较近，同时综合考虑公司所属行业、公司的商业模式、未来

的成长性、每股收益等多种因素，与交易对方协商后最终确定发行价格为 5 元/

股。

三、发行股份的种类、每股面值

中育苑（北京）文化传媒股份有限公司  重大资产重组报告书

99

本次发行的股票为人民币普通股，每股面值人民币 1.00元。

四、拟发行股份的数量

根据本次交易标的资产的交易对价以及上述发行价格计算，中育传媒拟向王

东升发行 225.2466 万股股份，向王保中发行 69.3067 万股股份，向宁景贵发行

69.3067万股股份，向邱岩发行 69.3067万股股份，向大视野发行 36.2421 万股

股份，合计 469.4088 万股股份，占发行后总股本的比例为 17.20%。

五、锁定期

本次交易完成后，王东升、宁景贵、王保中、邱岩此次取得的股份自在中国

证券登记结算有限公司登记完成之日起锁定 12 个月，在前述锁定期满后，于中

育传媒 2017 年度报告出具之日起第 10 个工作日（如早于锁定期 12 个月，则为

锁定期满 12 个月止）解锁王东升等 4 人本次各自取得股份的 30%，于中育传媒

2018 年度报告出具之日起第 10 个工作日解锁本次各自取得股份的 30%，于中育

传媒 2019年度报告出具之日起第 10个工作日解锁本次各自取得股份的 40%；北

京大视野教育控股有限公司由于是公司的控股股东，此次取得的股份自在中国证

券登记结算有限公司登记完成之日起锁定 12 个月。

六、发行股份前后主要财务数据对照表

股票发行前财务指标以中育传媒经审计的 2015年 12月 31日及 2015年度财

务数据计算得出；假设中育传媒已于 2014 年 12 月 31 日完成本次重组，即中育

传媒已持有上海正是 100%的股权，由于如日东方于 2016年 7月设立，因此以其

2017年的预测财务报表进行模拟合并，经模拟计算得出：

项目 本次股票发行前 本次股票发行后

营业收入（元） 56,159,820.22 107,640,921.18

归属于母公司股东的净利润（元） 795,476.98 3,500,660.65

基本每股收益（元） 0.05 0.17

经营活动产生的现金流量净额（元） -8,447,747.11 -7,678,765.89

总资产（元） 49,692,964.15 73,796,018.22

中育苑（北京）文化传媒股份有限公司  重大资产重组报告书

100

归属于母公司股东的净资产（元） 22,821,084.63 45,982,454.88

股本 20,000,000.00 24,694,088.00

归属于母公司股东的每股净资产（元） 1.14 1.86

注：2016 年 9 月，中育传媒完成 2016 年第一次股票发行，增发 2,600,000

股，此处在列示 2015 年末股本时未考虑此次发行。

七、发行股份前后公司的股权结构

股份性质

发行前 发行后

数量

（股）

比例

（%）

数量

（股）

比例

（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 4,400,000 19.47 4,400,000 16.12

2、董事、监事及高级管理人员 1,960,000 8.67 1,960,000 7.18

3、核心员工 1,960,000 8.67 1,960,000 7.18

4、其它 1,600,000 7.08 1,600,000 5.86

无限售条件的股份合计 9,920,000 43.89 9,920,000 36.34

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 6,800,000 30.09 7,162,421 26.24

2、董事、监事及高级管理人员 5,880,000 26.02 5,880,000 21.54

3、核心员工 -  -

4、其它 -  4,331,667 15.87

有限售条件的流通股合计 12,680,000 56.11 17,374,088 63.66

总股本 22,600,000 100.00 27,294,088 100.00

本次发行前，控股股东大视野持股比例为 49.56%，本次发行后，控股股东

大视野的持股比例为 42.36%，经过本次股票发行，控股股东持股比例有所下降，

但仍超过 40%，并且大视野提名的董事数量为 3人，超过董事会席位的一半，大

视野仍能够通过董事会和股东大会对中育传媒进行控制，中育传媒的控股股东和

实际控制人未发生变化。

中育苑（北京）文化传媒股份有限公司  重大资产重组报告书

101

第六节 本次交易合同的主要内容

一、合同主体、签订时间

2017年 2月 17 日，公司与王东升、王保中、宁景贵和邱岩签署了《发行股

份购买资产协议》，对收购如日东方的全部股权的交易价格、定价依据、交易对

价支付方式、交割安排等事项做出了约定。

2017 年 2 月 17 日，公司与大视野签署了《发行股份购买资产协议》，对收

购上海正是的全部股权的交易价格、定价依据、交易对价支付方式、交割安排等

事项做出了约定。

二、交易价格、确定依据以及支付方式

（一）如日东方

本次交易的标的资产为如日东方的全部股权。经银信资产评估有限公司评估，

标的资产的评估值为 2,230 万元，经各方协商，确认目标资产的交易价格为

2,165.83 万元人民币。经各方确认，中育传媒向王东升等 4 名自然人发行

433.1667 万股股份，收购其所持如日东方的全部股权（其中，向王东升发行